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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afaishkurtra

P Aktivet monetare

4,985,791

31,143,024

1 Banka

312

4,985,791

31,043,024

2 Arka

531

0

100,000

P Investime

0

0

1 Né tituj pronésie t& njgsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionel e vela

296

0

0

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

9,821,431

295,198

Nga aktiviteti i shirytézimit

411

6,583,755

295,198

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té ljgra

445

3.231.672

Chjds ||k —

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

561

L &ndé e paré dhe materiale té konsumueshime

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Frodukte {8 gatshme

Malira

351

561

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje & majmén}

AAGJM té mbajtura pér shitfe

b | 0 O | P a2 | | =

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

14,807,783

31,438,222

Aktivet Alatgjata

P Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tifuj 6 huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

|| o | Cad | DD | =

Tituj té tierd t& huadhénies

467

B Aktivet materiale

1 Toka dhe ndérfesa

211,212

2 Impiante dhe makineri

213

3 Té Hera Instalime dhe pajisje

215218

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

(=] =] =] [=] =]

Qoo |o|1O

p_Ativet biologjike

= Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca, marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashm

m

2 Emrii Mirgé

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

0

0

AKTIVE TOTALE

o
:1\ 14,807,783

31,438,222
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 6,928,303 30,864,620
1 Titujt & huamarjes
2 Detyrime ndaj insfitucioneve ¢ kredisé 0
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 125,271 7,403,839
5 Deftesa & pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndal njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 20,975 0
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,095,568 265,325
10 Té tjera t& pagueshme 5 686,489 23,195 456
P TE pagueshme pé&r shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura té shtyra
B Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P Detyrime afatgjata: 0 [i]
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve ¢ kredisé 0
3 Arkétimel né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Deéflesa lé pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
& Té tjera té pagueshme
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali | Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 6,928,303 30,864,620
P Kapitali dhe Rezervat
B Kapitali i Nénshkruar 101 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjors
2 Rezerva statutore
3 Rererva té tiera 0 0
P Fitimi | pashpérndaré 473 602
P Fitim /| Humbja e Vitit e 7,305,878 473,602
=R
Totali i Kapitalit / "-';-.-b? % 7,879,480 573.602
FE—2%
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALI ZATRADE X ENGINEERING } 14,807,783 31,438,222
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Tii ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit §1,751,589| 46,816,417
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |T& ardhura té tjera té shfryt&zimit
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -70,083,700( -44,164,040
1 Lénda e paré dhe matenriale t& konsumueshime -70,083,700] -44 164,040
2 Té tjera shpenzime
P [Shpenzime t& personelit -851,700 -500,202
1 Paga dhe shpérblime -729,816 -428 621
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndelsore (paragitur vegmas -121.884 -71,581
nga shpenzimet pér pensionel)
P |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi -2,207,161| -1,583,685
- |Té ardhura té tjera : 0 1]
4 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragifur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga Investimet dhe huaté e tiera pjesé e akliveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit}
3 Interesa 18 arkétueshém dhe té ardhura té tiera t& ngjashme (paragitur 340,883 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif) !
> Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
- |Shpenzime financiare -351,21 -12,022
Shpenzime interesi dhe shpenzime 8 ngjashme (paragitur vecmas o 0
shpenzimet pér l'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare -351,231 -12,022
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet X X
p |FitimifHumbja para tatimit 8,598,680 558,458
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,292,802 84,856
1 Shpenzimi aktual i tatimil mbi fitimin 1,292 BO2 84 856
2 Shpenzimi | tatim ftimit {8 shiyré
3 Pjesa e fatim fitimit t¢ pjesémarjeve
P |FitimifHumbja e vitit 7,305,878 473,602
B |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike meémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasgyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
= |FitimifHumbja e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né& veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materale X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare & mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
» |Total i t& ardhurave 12 tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
p |Totali i i@ ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike meémé
Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-26,157,233

31,043,024

Fitim / Humbja e vitit

7,305,878

473,602

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvler8simi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né akfivitetet investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reéniedrritie) né te dreftat e arkétueshme dhe & tiera

-9,526,233

-295,198

Réniedrrtie) né inventaré

-561

0

Rritjed{rénie) ng delyrimet e pagueshme

-23,936,317

30,864,620

Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t6 pérdorura pér blerjen e filialeve

Fara neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiaie

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitia e investimeve té fjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{p&rdorur ng) aktivitetin e financimit

100,000

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

100,000

Arkétime nga emelimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 18 transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve & vela

Pagesa e aksioneve 1é pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e defyrimeve t& girasé financiare

interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare—_

-26,157,233

31,143,024

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar /,:'/@-

Tl TG

0

Efekdi i luhatjeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

eI\, 31,143,024
A O

o)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dh#ﬁs

s

—

985,791

31,143,024

e |
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Pasgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore
Rezerva Statutore
Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

100,000

473,602

573,602

573,602

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2XX1

Té ardhura totale gjithEpérfshirése pér vitin:

Fitimi / Hombja e vitit

7,305,878

7,305,878

7,305,878

Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése:

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2XX1

Pozicioni financiar i rideklaruar mé | janar 2XX2

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

Té ardhura (€ tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

P s%«h

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike &
njohura direkt né kapital:

i

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

Dividendé t& paguar

(73 THADE & ENGINHERMNG

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

100,000

7,779,480

T.879.480

7.879,480
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Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2015

(Té gjitha balancat jané né leké).
(Té gjitha balancat jané né leké).

1.

Informacione te pergjitheshme

“Shogeria tregtare * 2A TRADE & ENGINEERING " shpk® sh.p.k, eshte themeluar si nje shogeri me
pergjegjesi e kufizuar me 01.04.2014  Kapitali megjistruar eshte 100.000 lek dhe zoterohet nga ortake
themelues, z. Artan Arkaxhiu.

Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise per ushtrimin 2015 jane Tregti artikuj te ndryshemindustrial

Z

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes s& pasqyrave financiare
Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe me
Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar

me elemente t& metodave t& tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase,
Leké Shaiptar ("leké).

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si m_fn' poshié:
Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit & t& drejtave t& konstatuara. Té ardhurat nga shitja e mallrave
dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit & gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshmér dhe ka
siguri te mjaftushme ne marjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njinen né varési 18 fazés, né 18
cilen ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund t&
pérliogaritet me besueshméri, Té ardhurat vlerésohen me vierén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurchen prej
te treteve dhe ne te njejtin ushirim kontabel me te ardhurat e lidhura,

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrar & kmbimit t& Bankés né datén e kryerjes
sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré € bilancit t& shprehur né monedhé t& huaj rivierésohen me
kursin zyrtar té kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat
& kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve t& kémbimit njihet
né pasagyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, & pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31,12.2015 jane

1 euro=137.28 lek , 1 Usd = 125.79

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per fatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per fu paguar per vitin ushtrimor Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse komektohe! nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit
fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2015 eshte 15 % .

Kérkesat pér t'u arkétuar




Kérkesal pér t'u arkéfuar, & ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér fu arketuar né
para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar, Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arketuar afatshkurtra, né
pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vierg), késhtu gé
kérkesat afatshkurtra regjistronen né bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (e cila raportohet, pér shembull né
njé faturé, kontraté ose dokument tjetér),

Pasivet financiare

Huat & marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarre t8 tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pért'u shlyer né
para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurtra, né pérgjithési, shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra
mbahen né bilanc né vierén e tyre neto & realizueshme (pér shembull, 1 raportuar né njé faturd, kontraté ose
dokument tjgtér).

Aktivet e géndrueshme té trup&zuara

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kosios. Né bilanc, njé element | AAM-sé paragitel me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje & akumuluar nga zhvlergsimi. Né se viera kontabél e njg
aktivi afatgjaté material mritet, si rezultat i rivierésimit, kjo mitie kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin
“tepricé nga rivierésimi”. Nése vlera kontabél e njé akiivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky
zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amartizimi eshte llogaritur mbi bazen e
vleren se mbetur per te gjitha aktivet & gendrueshme materiale te shogerise.

Gjendjet e inventaret

ieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shiohen kostot &
shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me
kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshle gmuar si viera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe banka)

Gjendjet e mjetet manetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014
jane si me poshte:

Emstini i Liogarise Wichadiia Glendja ne 31,12.2015 Gjendja ne 31.12.2014
Meleke | Newvalute Neleke | Mewalute
Liogari bankare LEK 4,985,791 - 31,043,024 -
Arka ne leke LEK - 100,000 =
Shuma 4,985,791 X 31,143,024 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njgjta me te dhenat e kontabilitetit
mjedhes dhe konfirmohen me nxjerriet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura
né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimit te Bankes se
Shaiperise.

Akfive t& tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2015 deklarohen si
wijon:




Ushirioni 1 rbyllue Ushiriml | mibyllur

31 Dhjelor 2015 31 Dhietor 2014
Aktive 1 tiera financiare afatshkurtra
(1) Llogari f Kérkesa o arkélueshme 6,585,759 295,198
(i) Llogarl / Kérkesa 18 tiera té arkétueshme Shiefi tatim taksa 3,231,672 0
(fil} Ingtrumeante té tiera borxhi 0
() Investime té tiera financiare 0
(v) Te tiera
Shuma 9,521,431 295,198

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme * jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe shogeria ka realizuar gjate
ushtrimit .

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale dhe nuk
parashiken renie ne viere.

5. Inventari

Giendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten;

Ushtrimi | mbyliur Ushirimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Inventari
(i) Lendét e para - -

{il) Prodhim né proces - ~
{iii} Produkis & gatshme - 3

{iv} Mallra pér rishitje 561 0]
(v) Parapagesat pér fumizime 2 ]

Shuma 561 -

Vierat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitsfit dhe te inventarizimeve fizike e kryer
ne fund te ushtrimit 2015Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me
menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda
‘mesatares se ponderuar’.Vlera e inventaréve té njohura si shpenzim gjaté periudhés kontabél 2015 eshte 70.083.700
lek.

shuma e inventarit 1e paragitur ne " mallra® perfageson stokun e mallrave giendje ne magazine , per tu shitur ne
periudhen ne vazhdim.

Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marries dhe vieres neto te realizueshme dhe
nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paragitet si vijon:
Shogeria gjate vitit 2015 nuk ka krijuar Aktive Te gendrueshme Materiale

L
{r




1.

8.

rime kurtera-Huamarrj

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paragiten si vijon:

Ushtrimi | mbylier Ughtrirni | mbyllur

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
|Huamarrjet
{1} Huaté dhe obligacionet afatshkurira - ]
{ily Kthimel / ripagesat e huave afatgjata 0 0
{iiiy Bona & konveriueshme a 0
Shuma 1] 1

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paraqiten si vijon:

Ushtami i mbyl lur
31 Dhjetor 2015

Huaté dhe parapagimaet

Titujt @ huamarres

Detyrime ndaj instiucioneve 18 kredisa
Arketime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin & shirytézimit

Déftesa té pagueshme
Te pagueshme ndaj njgsive ekonamike brenda grupit

Te pagueshme ndaj nj@sive ekonomike ku ka interesa pjeses 126271 7403830
Té pagueshme ndaj punen jésve dhe siguimeve shoq éraralsk 20,075 0
Té& pagueshme pér detyimet tatimore 1,095,568 265,325
Té tiera t& pagueshmsa 5,686,489 23,195,456
Shuma 6,828,303 30,864,620

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2014

‘Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasgyron detyrimet ndaj fumitoreve per bleren e mallrave e sherbimeve pa u
likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e
barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat e fumitoreve
jane te vieresuara realisht,

‘Detyrimet talimore+sig.shogerore” perfagescjne: detyrimin per sigurime shogerore & shendetesore eshe 20.975
Lek te muaijit dhjetor 2015, detyrimin per tatimin ne fitimi ne masen 1,005,568 Lak

Hua te fjera te tjera perfaqeson fonde te finacuara nga ortaku i Kompanise si dhe hua te marra nga te trete pa
inetersa per nevojat e biznesit dhe ge do te likuidohen per nje peiudhe te shkruter.

9. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Hua afatgjate ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 nuk ka.

10. Kapitalet e veta




11. Fitimi (humbja) e vitit financiar
* Teardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyliur &

31 Dhjetor 2015 Dhjetor 2014
Te ardhurat nga shitja e produkteve a 0
Te ardhural nga kryerja e sherbimeve 0 a
Te ardhurat nga shitja e mallrave 81,751,589 45,816 417
Te ardhura nga shitjs @ AQT 0 o
Te ardhurat nga qeraja o g
Shuma 81,751,690 48 818 418

Té ardhurat nga shitja e mallrave jane vierésuar me vierén e drejté t& shumeés sé arketuar ose té arkétueshme, duke
marré parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paragitja ne pasqyrat
financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshie bere sipas natyres se tyre,

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasgyruara ne dokumentat justifikues, jane
rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore, eshte
pasqgyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tjera
ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e
ushtrimit 2014 jane treguar ne pasqyren perkatese,

* Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve,

Ushtrimi i mibyliur Ughtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
: =
Té ardhural nga interesat 767, BET(+)
0 0
Shpenzimel per inleresat 757, GE&(-)
Fitimet nga kursi | kémbimi 769, 669{+) 340.883 B
Humbjet nga kursi | kémbimi 760, B70(-) -361.231 -12030
T ardhura dhe shpenzime 1& tjara financiare 763,
GES 0 0
A= -10.348 | -12.022

=  Shpenzime personeli

Numri mesatar | punonjesve dhe pagat sipas kategorite k




Pagat e personelit arrijne ne shumen 428.621 lek si dhe kontributi i sigurimeve shogerore dhe shendetesore |
punedhenesit shumen 71.581 lek .

Nga shogeria jane ndalur dhe derdhur rregullisht tatimi mbi te ardhurat nga punesimi si dhe kontributi i sigurimeve
shogerore i punemarrsit dhe kontributi i sigurimeve shendelsore | punemarresit .

12. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2015 jane si vijon:

Ushitrirni | mibyllur Ushtrirmi i mbyilur
hd - _31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2014
I FITIMI NETO PARA TATIMIT 8,598,680 558,458
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 20,000 7.244
1 Amortizime tej normave fiskale
2 Shpezime pritie e dhurime te| kufirt tatimor - 7.249
3 Gjoba.penalitete,demshperblime 20,000
4 Provizione ge nuk njihen
5 Shpanzime pa dok. ose jo te megullta -
& Tefjera =
1] PJESA E HUMBIES SE MBARTUR(-)
W FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(+11-111) 8,618,680 585,707
W Shpaenzimi i tatim fifimit-15% 1,262,802 8485605
Wl FITIMINETO | USHTRIMIT{I-V) 7,305,878 473,602

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e panjohura
sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

13. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
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